
                                    
 
  

NetværksInfo 
 
 Information til alle lokale aktionsgrupper 

 

N
um

m
er

 0
6 

18
.0

8.
08

 
 
Kære LAG-bestyrelser og koordinatorer, 
 
Hermed følger den seneste information om arbejdet i de lokale aktionsgrupper. Mailen er sendt til 
LAG-formænd og -koordinatorer, som bedes videresende denne til LAG-bestyrelser.  
 

                     Denne gang i NetværksInfo 
 
o Præcisering af medfinansiering for mellemkommuner  
o ’’Revideret regnskab’’ versus ’’revisorerklæring’’ 
o LAG-folk fra Estland deltager i næste koordinatormøde  
o Netværksmøde i Leipzig i Tyskland  
o Ny kontaktperson for LAG’er i Sønderjylland  
o Landdistriktskonference i september   
 
 

Præcisering af medfinansiering for  
mellemkommuner 
Lokale aktionsgrupper i mellemkommuner får som bekendt fra Fødevareministeriets side bevilliget 
udelukkende et EU-budget, hvis anvendelse forudsætter, at der tilvejebringes nationale offentlige 
midler. For at fjerne al tvivl vil vi kort præcisere fordelingen mellem EU-finansieringen og den 
nationale offentlige medfinansiering: 
• EU dækker 55 pct.  
• og den nationale offentlige medfinansiering skal derfor være på mindst 45 pct. 
 
Den gode nyhed er, at EU-tilskuddet dækker en større andel end hidtil (hidtil har tilskuddet været 50 
pct.), og at LAG´en og projektholderen derfor skal finde færre nationale offentlige midler end 
tidligere forudsat. 
 
Fordelingen 55 – 45 gælder for drift og administration af lokale aktionsgrupper samt for projekter 
indstillet via en lokal aktionsgruppe. Ved gennemførelse af projekter vil der udover EU-midler og 
nationale offentlige midler typisk være behov for, at projektholderen bidrager med egenfinansiering/ 
frivilligt arbejde.  
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´´Revisorerklæring´´ versus ´´revideret regnskab´´  
Til de LAG’er der fortsat har et udestående vedrørende årsregnskabet for 2007, vil vi klargøre 
forskellen på en revisorerklæring og et revideret regnskab (enkelte LAG’er har forvekslet 
begreberne). 
 
Revisorerklæring: I forbindelse med udbetalinger af tilskud kræver vi revisorerklæring for at 
dokumentere rigtigheden af de anmeldte udgifter. En LAG og en projektholder skal indsende en 
revisorerklæring, når der søges om ubetaling af tilskud til drift af lokal aktionsgruppen i forbindelse 
med den årlige áconto-opgørelse, eller søges om tilskud til dækning af afholdte udgifter i forbindelse 
med gennemførelse af et projekt. 
 
Revideret regnskab: Et revideret regnskab er en del af årsrapporten fra generalforsamlingen. Den 
anvendes af alle foreninger for at redegøre for foreningens aktiver, passiver, finansielle stilling samt 
resultatet af foreningens aktiviteter og pengestrømme i det pågældende regnskabsår.  
 
Netværkscentret vil gøre opmærksom på, at alle lokale aktionsgrupper skal indsende et revideret 
regnskab for det forgangne regnskabsår. 
_________________________________________________________________________________ 
 

LAG-folk fra Estland deltager i koordinatormødet 
Som tidligere annonceret i NetværksInfo, deltager en delegation af LAG-folk fra Estland i vores 
koordinatormøde den 7. oktober. Delegationen består af ca. 30 bestyrelsesformænd og koordinatorer 
fra hele Estland. Esterne deltager i den sidste del af koordinatormødet, hvor en præsentation af LAG-
arbejdet i henholdsvis Danmark og Estland vil finde sted. Afslutningsvis vil der være reception, hvor 
det vil være muligt at knytte kontakt til de estiske LAG’er. 
 
I anledning af esternes deltagelse i koordinatormødet, vil Netværkscentret udover koordinatorer 
gerne invitere formænd for LAG’er til mødet. Mødet finder sted fra kl. ca. 10 til 16.  
 
Den estiske delegation bliver i Kbh. til den 8. oktober, hvor turen går videre til Bornholm. For  
interesserede, der ikke har mulighed for at deltage i mødet i dagtimerne, vil det være muligt at støde 
til senere på dagen og evt. mødes med esterne til middag. 
 
I modtager nærmere information om programmet for dagen.  
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Netværksmøde i Leipzig i Tyskland   
Det tyske Netværkscenter (The National Network Unit For Rural Development) har inviteret 
Netværkscentret og de lokale aktionsgrupper i Danmark til konference om lokalt og regionalt 
samarbejde i Europa. Konferencen finder sted den 27.-29. oktober 2008 i Leipzig.  
 
Deltagere fra hvert land vil få mulighed for at lægge materialer frem og på den måde præsentere 
henholdsvis det nationale netværkscenter og/eller de lokale aktionsgrupper.  
 
Vi vil gøre opmærksom på, at deltagelse i mødet er for de lokale aktionsgruppers egen regning. 
Interesserede kan læse mere om mødet her:  
http://www.euregia-leipzig.de/LeMMon/euregia_web_eng.nsf/start?OpenPage
_________________________________________________________________________________ 
 
 

Ny kontaktperson for LAG’er i Sønderjylland  
Blay-Azu Dali er nu kontaktperson for LAG’erne i Sønderjylland. Tidligere kontaktpersoner for 
Sønderjylland, Marie-Kristine Tang (Stine) og Gitte Elton er nu kontaktpersoner for lokale 
aktionsgrupper beliggende i Region Midtjylland. Merete Jeppesen er kontaktperson for LAG’er på 
Fyn. 
  

http://www.euregia-leipzig.de/LeMMon/euregia_web_eng.nsf/start?OpenPage
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Landdistriktskonference i september  
Vi vil endeligt meddele, at Velfærdsministeriet afholder en konference den 5.-6. september 2008 om 
”Bosætningskvalitet i landdistrikterne”. Fristen for tilmelding til konferencen er den 20. august. 
Du kan læse mere om konferencen her: 
http://www.social.dk/ministeriets_omraader/Kommuner_og_regioner/landdistrikter/landdistriktskonf
erence_2008.html
 
 
 
 
 
 

Med venlig hilsen 
 

Fødevareministeriets Netværkscenter 
netvaerkscenter@dffe.dk

33 95 89 89 
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